
UCHWAŁA NR XXXIII/212/2021 
RADY GMINY PERZÓW 

z dnia 7 grudnia 2021 r. 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych   oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii  w Gminie Perzów na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021r.; poz. 1372 ze zm.) , art. 41  ust.2 i ust. 5  ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j.  Dz. U. z 2021 r. ; poz.1119 ze zm.  ) oraz 
art. 10 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii ( t.j.  Dz. U. z 2020 r.; 
poz. 2050 ze zm.)  uchwala się,  co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 r. w brzmieniu stanowiącym załącznik  do  niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Perzów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Perzów 

 
 

Przemysław Łytka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0815BF8D-288D-4324-885B-133095811523. Podpisany Strona 1



 

 

           
              

Załącznik  

        Do Uchwały Nr XXXIII/212/2021 

        Rady Gminy Perzów 

        z dnia 07 grudnia 2021 r. 

 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomani  w Gminie Perzów na 2022 rok. 

 

Wprowadzenie 

  

    Spośród licznych problemów społecznych , jakie występują w naszym kraju, problemy 

związane z alkoholem i narkomanią mają szczególne znaczenie. Wynika to przede wszystkim 

z rozmiarów tego zjawiska oraz społecznych i ekonomicznych kosztów, jakie z tego tytułu 

ponosi budżet państwa. Zjawisko to ma istotny wpływ zarówno na poczucie bezpieczeństwa  

społecznego , jak również ogólny stan zdrowia populacji, zdolność do konkurencji na coraz 

bardziej wymagającym rynku pracy, a także na relacje interpersonalne z rówieśnikami 

i środowiskiem rodzinnym.  

Zrealizowane w Polsce badania epidemiologiczne pozwalają szacować liczbę uzależnionych 

od alkoholu na ok. 600 tys. , zaś osób pijących alkohol szkodliwie - na ok. 2,5 mln.  

Uzależnienie od alkoholu jest zaburzeniem psychicznym i zaburzeniem zachowania , które w 

Polsce diagnozuje się na podstawie Międzynarodowej Statystycznej Klasyfikacji Chorób 

i Problemów Zdrowotnych - Rewizja X. W procesie diagnozowania uczestniczą lekarze 

psychiatrzy, specjaliści psychoterapii uzależnień  i psychologowie z doświadczeniem 

klinicznym. Do ostatecznego postawienia rozpoznania uzależnienia od alkoholu uprawniony 

jest lekarz. Podstawową metodą leczenia osoby uzależnionej od alkoholu jest psychoterapia 

indywidualna i grupowa.  

 

  Aby wyeliminować niekorzystny wpływ uzależnień na społeczność gminy, konieczne jest 

prowadzenie działań o charakterze profilaktycznym oraz różnych form promocji zdrowego 

trybu życia.    

 Przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomani nie może ograniczać się wyłącznie do 

wykrywania i leczenia uzależnionych lecz wymaga zmiany stylu życia całego społeczeństwa. 

Bardzo ważnym zadaniem jest podjęcie konkretnych działań edukacyjnych 

i profilaktycznych, szczególnie wśród dzieci i młodzieży, aby uchronić ich przed 

niebezpieczeństwem i ryzykiem uzależnienia od alkoholu i narkotyków poprzez zapewnienie 

im właściwej organizacji czasu wolnego.  

  Kluczowym aktem prawnym , na podstawie którego prowadzi się realizację działań na 

szczeblu lokalnym jest gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych i narkomanii.  

     Określając zadania i metody zmniejszenia szkód w gminnym programie  należy założyć , 

iż szkody nie wiążą się jedynie z tym, co potocznie nazywa się pijaństwem, ale dotyczą także 

m.in. takich zjawisk jak : zagrożenie bezpieczeństwa publicznego , przemocy w rodzinie, 

ubóstwa rodzin z problemem alkoholowym, negatywnych wzorców rozwiązywania 

problemów życiowych oraz spędzania wolnego czasu przekazywanych dzieciom w rodzinach,  

w których występuje problem nadużywania alkoholu, wad rozwojowych dzieci matek 

spożywających alkohol w ciąży.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0815BF8D-288D-4324-885B-133095811523. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

     Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zobowiązuje 

gminy do corocznego uchwalania i realizacji gminnego programu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych.  Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku 

o przeciwdziałaniu narkomanii wprowadziła w przepisie art. 10 ust. 1 tej ustawy , katalog 

zadań własnych gmin w przedmiocie prowadzenia działań  związanych z przeciwdziałaniem 

narkomanii.  Wykonywanie zadań objętych powyższym zakresem prowadzone winno być 

w postaci realizacji uchwalonego przez radę gminy – programu przeciwdziałania  narkomanii.   

  Powyższy program na 2022 rok jest kontynuacją zadań realizowanych w Gminie Perzów od 

wielu lat, stanowi spis działań będących jednocześnie zadaniami własnymi gminy w obszarze 

zagadnień społecznych. 

 

I. Cele strategiczne programu 

 

1. Zapobieganie powstaniu nowych problemów społecznych. 

2. Zmniejszenie rozmiarów problemów, które aktualnie występują. 

3. Zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia z już istniejącymi problemami. 

 

II. Cele operacyjne programu 

 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych od 

alkoholu i narkomanii.  

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomanii 

, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed 

przemocą w rodzinie. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej 

w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomani, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć sportowych , a także działań na rzecz dożywiania dzieci 

uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych 

i socjoterapeutycznych, 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomani , 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych  

art. 13 i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 

publicznego , 

6. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie 

centrów integracji społecznej. 

7. Pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych 

dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze 

środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej 

i kontraktu socjalnego.  

8. Ograniczenie spożycia  napojów alkoholowych oraz dążenie do zmiany 

zachowań i postaw mieszkańców Gminy Perzów w sytuacjach związanych 

z alkoholami. 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0815BF8D-288D-4324-885B-133095811523. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

III. Realizatorzy gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 

 

1. Wójt Gminy 

2. Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Narkomanii 

3. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

4. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej . 

5. Partnerzy sprzyjający osiągnięciu celów Programu : 

A/  Rada Gminy  

B/ Szkoły Podstawowe  

C/ Policja 

D/ Ośrodek zdrowia 

E/ inne podmioty, którym zlecane są zadania Gminnego Programu. 

 

IV. Źródła i zasady finansowania gminnego programu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 

 

Źródłem finansowania zadań gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania  narkomanii są środki finansowe 

budżetu gminy pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

Ze środków przeznaczonych na realizację Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomani pokrywa się koszty 

delegacji członków GKRPA i osób kierowanych na szkolenia oraz wynagrodzenie 

Pełnomocnika Wójta ds. RPA i N, który jest również Przewodniczącym Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomani.  

 

V. Rola gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych w świetle 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości. 

 

Do zadań komisji należy : 

1. wydawanie opinii o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży napojów 

alkoholowych z uchwałami rady gminy na podstawie art. 12 ust. 1 i 2 ustawy.  

2. kierowanie na badania przez biegłych w celu wydania opinii w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego. 

3. przeprowadzanie rozmów z osobami uzależnionymi i członkami ich rodzin, 

4. przeprowadzania kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

w zakresie przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz przedmiotowych uchwał Rady Gminy 

Perzów. 

5. prowadzenie lokalnej polityki wobec problemów alkoholowych poprzez 

aktywny udział w realizacji programu profilaktyki i inicjowanie działań 

zwiększających efektywność przyjętego programu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0815BF8D-288D-4324-885B-133095811523. Podpisany Strona 3



 

 

Do zadań pełnomocnika / przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych należy : 

 

1. Przygotowanie projektu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Narkomani  

2. Bieżąca koordynacja i nadzór nad formalną i merytoryczną zgodnością 

wykonywanych zadań  wynikających z przyjętego programu. 

3. Udział w pracach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

4. Przeprowadzenie analizy problemów alkoholowych i stanu zasobów w dziedzinie ich 

rozwiązywania na terenie Gminy Perzów. 

5. Określanie zgodności podejmowanych działań z Gminnym Programem Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii. 

6. Współpraca z instytucjami i organizacjami działającymi w sferze profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii. 

 

VI. DIAGNOZA 

 

 Na terenie Gminy Perzów uchwałą Rady Gminy ustalono maksymalną liczbę 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  na 75.  W ramach tej liczby 

ustalono maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych :  

1) do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo - 26, 

2) powyżej 4,5 % do 18 % zawartości alkoholu ( z wyjątkiem piwa) - 26, 

3) powyżej 18 % zawartości alkoholu - 23. 

 

W ramach tych liczb zezwoleń ustalono liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży: 

1) do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo - 9, 

2) powyżej 4,5 % do 18 % zawartości alkoholu ( z wyjątkiem piwa) - 9, 

3) powyżej 18 zawartości alkoholu - 7. 

 oraz na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży : 

10 do 4,5 zawartości alkoholu oraz na piwo - 17, 

2) powyżej 4,5 % do 18% zawartości alkoholi ( z wyjątkiem piwa) - 17 

3) powyżej 18 % zawartości alkoholu - 16.  

 

Uchwałą z 18 czerwca 2018 roku Rada Gminy Perzów wprowadziła odstępstwa 

od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie 

Gminy Perzów , ustalając iż we wszystkich świetlicach wiejskich  poszczególnych 

sołectw oraz w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury powyższe 

odstępstwa będą obowiązywać oraz w obrębie świetlicy wiejskiej w Turkowach 

i Trębaczowie.  

 

 

 

 

 

   Ogólna wartość  sprzedanego alkoholu w gminie Perzów w 2020 roku wyniosła : 

4 144 245,33 zł ( wzrost w stosunku do 2019r.) , z tego : 

- do 4,5 % w tym piwo  1.703 317,82   zł,  

- od 4,5 % do 18 % z wyjątkiem piwa   273 773,52  zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0815BF8D-288D-4324-885B-133095811523. Podpisany Strona 4



 

 

- powyżej 18 %  2 167 153,99  zł.  

 

Stan ludności w 2020 r. – 3844 ogółem , w tym 3103   osób dorosłych.  

Wartość sprzedanego  w 2020 roku  alkoholu w przeliczeniu 

-  na jedną statystyczną osobę w rodzinie rocznie wynosiła  1 078,11  zł , 

-  na jedną dorosłą osobę  rocznie wynosiła  1 335,56  zł, 

-  na jedną statystyczną osobę miesięcznie wynosiła  89,84 zł , 

-  na jedną dorosłą osobę miesięcznie wynosiła  111,30 zł.  

 

Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych  w 2020 r. wynosiła : 

- detal – 13 

- gastronomia - 8  

Liczba osób przypadających na jeden punkt  sprzedaży napojów alkoholowych  : 

- detal –      296   osób, 

- gastronomia –    481  osób. 

 

Definiując problem alkoholizmu przyjmuje się, że jest to całokształt problemów 

związanych z używaniem napojów alkoholowych. Rozumie się przez to zarówno 

upośledzenie decyzji dotyczących rozpoczynania picia alkoholu, jak 

i polegających na niemożności przestania picia alkoholu. Problem alkoholizmu 

rozpatrywany jest w dwóch płaszczyznach : 

- jako choroba alkoholowa ( utrata kontroli picia, niemożność utrzymania się 

w abstynencji), 

- jako zagadnienie spożycia napojów alkoholowych i akceptowanych przez 

społeczeństwo wzorów picia, co stwarza konieczność poszukiwania alkoholu. 

Uzależnienie od alkoholu jest chorobą chroniczną, postępującą i potencjalnie 

śmiertelną. W świetle nowoczesnej wiedzy jest ono chorobą wieloczynnikową bio-

psych-społeczną, uszkadzającą funkcjonowanie człowieka w sferze somatycznej, 

psychologicznej, społecznej i duchowej. Model leczenia tego schorzenia musi być 

dostosowany do takiego sposobu postrzegania tej choroby  

 

Mieszkańcy Gminy Perzów mają możliwość korzystania z pomocy Poradni 

Leczenia Uzależnień „REMEDIUM” w Kępnie    oraz punktu konsultacyjnego 

w Perzowie.  Profesjonalna pomoc jest świadczona zarówno dla osób 

uzależnionych  jak i współuzależnionych oraz osobom  z rodzin w których 

występuje  przemoc. W roku 2020 terapeuci punktu konsultacyjnego w Perzowie 

udzielili 144 porad oraz wsparcia.  

 

W przypadku osób uzależnionych , które chcą  podjąć leczenie w warunkach 

stacjonarnych , osoby te są kierowane  do Szpitala Leczenia Uzależnień. W roku 

2020 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wystąpiła do 

Sądu z wnioskiem o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego wobec 

trzech osób.  

 

Od 2012 roku w Gminie funkcjonuje punkt konsultacyjny dla osób uzależnionych 

i członków ich rodzin oraz dla rodzin mających problemy wychowawcze 

z dziećmi. Profesjonalni terapeuci przyjmują  dwa razy w miesiącu . 

 

Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) podaje, że aż 50% zaburzeń zdrowia 

psychicznego prowadzących do nadużywania substancji psychoaktywnych, agresji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0815BF8D-288D-4324-885B-133095811523. Podpisany Strona 5



 

 

i przemocy, a także innych zachowań antyspołecznych zaczyna się w okresie 

dojrzewania. Dzieci i młodzież są więc grupą wymagającą szczególnie 

intensywnych oddziaływań profilaktycznych.  

Środowisko  szkolne wywiera ogromny wpływ na rozwój fizyczny, emocjonalny 

i społeczny dzieci i młodzieży, stąd jego kształtowanie może sprzyjać zdrowiu 

psychicznemu. Australijskie  badania na zlecenie WHO pozwoliły na 

wyodrębnienie najistotniejszych czynników chroniących oraz czynników ryzyka . 

Czynniki ryzyka : 

1. przemoc rówieśnicza, 

2. odrzucenie przez rówieśników, 

3. słaba więź ze szkoła, 

4. niedostateczne kierowanie własnym zachowaniem, 

5. destrukcyjna grupa rówieśnicza, 

6. niepowodzenia szkolne. 

 

Czynniki chroniące : 

1. poczucie przynależności, 

2. pozytywny klimat szkolny, 

3. prospołecznie nastawiona grupa rówieśnicza, 

4. wymaganie od uczniów odpowiedzialności i udzielania sobie wzajemnej 

pomocy, 

5. okazje do przeżycia sukcesu i rozpoznawania własnych  osiągnięć 

6. zdecydowany brak akceptacji przez szkołę dla przemocy.  

Na terenie Gminy Perzów funkcjonują następujące placówki oświatowe : 

- Zespół Szkół w Perzowie, 

- Zespół Szkół w Trębaczowie, 

 

Szkoły  wydają się naturalnym miejscem do realizacji działań profilaktycznych 

z dziećmi i młodzieżą. Wiele zagadnień z tego obszaru jest podejmowanych 

w ramach normalnej pracy wychowawczej czy edukacyjnej, do zadań samorządu 

lokalnego należy wspieranie tych placówek np. poprzez realizację programów 

profilaktycznych prowadzonych przez certyfikowanych specjalistów.  

 

W roku 2020 na terenie Gminy Perzów została przeprowadzona  diagnoza 

lokalnych zagrożeń społecznych  obejmująca podstawowe problemy społeczne 

związane z : nadużywaniem alkoholu, nikotyny, dopalaczy i narkotyków, 

uzależnieniem od hazardu, przemocą w rodzinie oraz w środowisku szkolnym, 

cyberprzemocą , a także postawami społecznymi.  Z treści opracowanego raportu 

wynika , iż w opinii mieszkańców gminy za najważniejsze problemy 

w środowisku lokalnym mieszkańcy uznali zanieczyszczenie powietrza oraz 

zanieczyszczenie krajobrazu 

 ( zaśmiecenie). Za najmniej ważne problemy w środowisku lokalnym mieszkańcy 

uznali wzrost przestępczości i bezdomność. Problem nadużywania alkoholu 

w gminie jest na średnim poziomie ryzyka. Wiedza na temat szkodliwości 

spożywania alkoholu jest wśród mieszkańców na relatywnie wysokim poziomie . 

Zdecydowana większość ankietowanych wskazała „szkołę”, jako podmiot, który 

powinien kształtować świadomość młodych ludzi m.in.. na temat konsekwencji 

podejmowanych przez siebie zachowań ryzykownych związanych 

z przyjmowaniem substancji psychoaktywnych.  Wśród badanych mieszkańców  

Gminy Perzów występuje problem zażywania narkotyków i dopalaczy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0815BF8D-288D-4324-885B-133095811523. Podpisany Strona 6



 

 

Najbardziej popularnymi środkami odurzającymi są marihuana i haszysz. Istotnym  

problemem środowiskowym jest również przemoc w rodzinie, co 10 badany 

mieszkaniec doświadczył przemocy ze strony członka rodziny, a prawie połowa 

badanych twierdzi, że ma w swoim otoczeniu osoby, które padły ofiarami 

przemocy w rodzinie.  Rozkład deklaracji sprzedaży alkoholu pozwala sądzić , iż 

sprzedawcy odpowiedzialnie podchodzą do sprzedaży alkoholu osobom 

niepełnoletnim. W przypadku wątpliwości, co do wieku osoby kupującej alkohol 

większość badanych deklaruje, że zawsze sprawdza dowody sprawdzające wiek.  

Spożywanie napojów alkoholowych przez dzieci i młodzież szkolną w Gminie jest 

dość istotnym problemem. Co czwarty badany uczeń ma za sobą inicjację 

alkoholową. Natomiast z uzyskanych odpowiedzi wynika, że problem zażywania 

narkotyków lub dopalaczy nie dotyczy uczniów w Gminie Perzów. Zauważalnym 

problemem wśród młodych mieszkańców gminy są przypadki agresji i przemocy 

(zarówno fizycznej, jak i psychiczne), z jakimi młodzi ludzie spotykają się 

środowisku rówieśniczym. Co trzeci uczeń w Gminie Perzów doświadcza 

przemocy ze strony rówieśników w szkole. Niepokój budzi ilość czasu 

spędzonego na korzystaniu z komputera i Internetu przez uczniów. Uczniowie 

spędzają dziennie nawet cztery Lu pięć godzin dziennie przed komputerem, a co 

czwarty badany uczeń powyżej 5 godzin dziennie.  

 

Z informacji Posterunku Policji w Bralinie KPP Kępno dotyczącej nietrzeźwości 

w miejscach publicznych na terenie Gminy Perzów w 2020 roku wynika : 

1. liczba zatrzymanych osób nieletnich znajdujących się w stanie nietrzeźwości: 3 

osoby – mężczyźni ( nie były one osadzone w pomieszczeniach policyjnych ani 

odwożone do izby dziecka, zostały tylko zatrzymane podczas interwencji 

i odebrane przez rodziców). 

2. Liczba osób zatrzymanych w celu wytrzeźwienia w pomieszczeniach 

policyjnych – PDZOZ KPP w Kępnie : 9 osób mężczyźni - z interwencji. 

3. Liczba osób zatrzymanych tzw. nietrzeźwych kierujących pojazdami 

mechanicznymi i osadzonych w pomieszczeniach policyjnych : 4 osoby 

(mężczyźni). 

 

ZADANIA GMINNEGO PROGRAMU 

 

I. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu i narkotyków  oraz udzielanie rodzinom, w których 

występują problemy alkoholowe  i związane z narkotykami pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w 

rodzinie. 

   

     

 

                        SPOSOBY REALIZACJI 

Realizacja 

kierunku działań 

określonego 

w Narodowym 

Programie 

Zdrowia  

 

1. Współpraca z Poradniami Leczenia Uzależnień  

poprzez kierowanie osób uzależnionych 

i współuzależnionych na terapię. 

VI.2.7. Redukcja 

szkód, leczenie, 

rehabilitacja 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0815BF8D-288D-4324-885B-133095811523. Podpisany Strona 7



 

 

 i reintegracja 

społeczna osób 

uzależnionych oraz 

ich bliskich  

2. Podejmowanie działań zmierzających do podjęcia 

leczenia odwykowego osób uzależnionych od 

alkoholu  i narkotyków tj. finansowanie kosztów 

przeprowadzenia badań w przedmiocie 

uzależnienia  

 

VI.2.7. Redukcja 

szkód, leczenie, 

rehabilitacja 

i reintegracja 

społeczna osób 

uzależnionych oraz 

ich bliskich 

3. Organizowanie i finansowanie szkoleń w zakresie 

przeciwdziałania przemocy i rozwiązywania 

problemów alkoholowych  oraz narkomanii  dla 

członków gminnej komisji ds. rozwiązywania 

problemów alkoholowych, dla kadry 

pedagogicznej ze Szkół z terenu Gminy Perzów , 

pracowników socjalnych , dzielnicowych, 

członków zespołu interdyscyplinarnego ds. 

przeciwdziałania przemocy 

VI.2.3. Edukacja 

kadr( w tym 

szkolenia) 

uczestniczących 

w realizacji zadań 

z zakresu 

profilaktyki 

uzależnień. 

4. Koordynowanie działań dotyczących pomocy 

ofiarom przemocy oraz rodzinom w których 

występują problemy związane z nadużywaniem 

alkoholu , poprzez współpracę z Policją, 

Prokuraturą, Kuratorami Sądowymi ,OPS, 

przedstawicielami ochrony zdrowia, szkołami  

oraz organizacjami pozarządowymi i osobami 

fizycznymi realizującymi programy 

przeciwdziałania w/w problemom. 

 

VI.2.6. Zwiększenie 

dostępności 

i podniesienia 

jakości 

specjalistycznej 

pomocy dla osób 

doznających 

przemocy 

w rodzinie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0815BF8D-288D-4324-885B-133095811523. Podpisany Strona 8



 

 

5. Udzielanie pomocy przez terapeutów i psychologa  

osobom uzależnionym , osobom doznającym 

przemocy i  członkom ich rodzin oraz  dzieciom w 

punkcie konsultacyjnym,finansowanie zatrudnienia 

w nim specjalistów.  

VI.2.5. Poszerzenie 

i podnoszenie 

jakości oferty 

pomocy 

psychologicznej, 

socjoterapeutycznej 

i opiekuńczo-

wychowawczej dla 

dzieci z rodzin 

z problemem 

alkoholowym i ich 

rodzin.  

VI.2.6. Zwiększenie 

dostępności 

i podniesienia 

jakości 

specjalistycznej 

pomocy dla osób 

doznających 

przemocy 

w rodzinie 

6. Prowadzenie edukacji społecznej m.in. poprzez 

ulotki, broszury, plakaty  oraz prowadzenie działań 

informacyjnych  o możliwościach uzyskania 

wsparcia na terenie Gminy Perzów i najbliżej 

położonych specjalistycznych placówkach.  

 

VI.2.1. Edukacja 

zdrowotna 

i profilaktyka 

uzależnień  

 

Odpowiedzialni za realizację : 

Pełnomocnik Wójta ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii , 

Gminna Komisja ds., Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ,Szkoły 

 

Termin realizacji : 

Cały rok 2022 

 

II. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej  w 

zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii skierowanych 

pośrednio i bezpośrednio dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci i 

młodzieży uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-

wychowawczych i socjoterapeutycznych 

 

                        SPOSOBY REALIZACJI Realizacja 

kierunku działań 

określonego 

w Narodowym 

Programie 

Zdrowia  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0815BF8D-288D-4324-885B-133095811523. Podpisany Strona 9



 

 

1. Wdrażanie i finansowanie profesjonalnych 

programów profilaktycznych – profilaktyka 

uniwersalna w szkołach na terenie Gminy  ,  

ponadto  uczenie umiejętności służących 

zdrowemu życiu; skierowanych do uczniów , 

rodziców i nauczycieli. 

 

 VI.2.1. Edukacja 

zdrowotna 

i profilaktyka 

uzależnień 

2. Organizacja i finansowanie warsztatów 

umiejętności wychowawczych dla rodziców, na 

których poruszane będą m.in takie zagadnienia , 

jak : rozmowa ze swoimi dziećmi o zagrożeniach, 

o radzeniu sobie z presją rówieśników czy 

stawianiu granic.  

 

VI.2.1. Edukacja 

zdrowotna 

i profilaktyka 

uzależnień 

3. Promowanie alternatywnych form spędzania 

wolnego czasu przez dzieci , młodzież i osoby 

starsze poprzez : wspieranie organizacji 

sportowych oraz dofinansowanie imprez sportowo-

rekreacyjnych, kulturalnych , organizowanie i 

finansowanie zajęć pozaszkolnych i 

pozalekcyjnych także w placówkach oświatowych 

. Profilaktyka uniwersalna  skierowana do rodzin 

zagrożonych uzależnieniami oraz  uzależnionych. 

VI.2.1. Edukacja 

zdrowotna 

i profilaktyka 

uzależnień 

4. Zorganizowanie  i finansowanie  wypoczynku 

letniego dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy 

oraz dofinansowanie do organizacji czasu wolnego 

dla dzieci  i młodzieży 

VI.2.1. Edukacja 

zdrowotna 

i profilaktyka 

uzależnień 

5. Finansowanie przedstawień teatralnych  dla dzieci 

i młodzieży poruszających tematykę uzależnień , 

dobrego wychowania oraz przeciwdziałania 

przemocy- profilaktyka uniwersalna. 

 

VI.2.1. Edukacja 

zdrowotna 

i profilaktyka 

uzależnień 

6. Zakup niezbędnych pomocy tj. nagród , artykułów 

biurowych, spożywczych, przemysłowych  

i materiałów edukacyjno-informacyjnych 

niezbędnych do realizacji szkoleń, konkursów, 

programów profilaktycznych, zawodów 

sportowych i festynów. 

 

 

 

Odpowiedzialni za realizację: 

Pełnomocnik Wójta ds., Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii , 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Dyrektorzy Szkół, 

Pedagodzy  szkolni, Instruktorzy prowadzący zajęcia. 

 

Termin realizacji”  

Cały rok 2022 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0815BF8D-288D-4324-885B-133095811523. Podpisany Strona 10



 

 

III. Wspomaganie działalności instytucji , stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii . 

 

    

SPOSOBY REALIZACJI Realizacja 

kierunku działań 

określonego 

w Narodowym 

Programie 

Zdrowia  

1. Wspieranie finansowe i organizacyjne instytucji, 

stowarzyszeń i organizacji pozarządowych 

realizujących swe działania statutowe związane z 

profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych i narkomanii oraz 

przeciwdziałaniem przemocy  

 

 

2. Współpraca z dzielnicowymi  Komendy 

Powiatowej Policji w Kępnie- rejon Gminy 

Perzów mająca na celu zapobieganie naruszeniom 

porządku publicznego powodowanego  przez 

osoby pod wpływem alkoholu, substancji 

psychoaktywnych. 

 

 

 

 

Odpowiedzialni za realizację: 

Pełnomocnik Wójta ds., Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii , 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Wójt Gminy. 

Termin realizacji” 

Cały rok 2022 

 

IV. Podejmowanie interwencji z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 i 15 

ustawy oraz występowania przed sądem w charakterze oskarżyciela 

publicznego. 

 

SPOSOBY REALIZACJI Realizacja 

kierunku działań 

określonego 

w Narodowym 

Programie 

Zdrowia 

1. Nieodpłatne szkolenia dla podmiotów ubiegających się o 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych - w zależności 

od potrzeb 

 

2. Kontrola placówek prowadzących sprzedaż napojów 

alkoholowych prowadzona przez upoważnionych członków 

Gminnej Komisji RPA i funkcjonariusza Policji w zakresie 

przestrzegania warunków podanych w zezwoleniu i przepisów 

ustawy o wychowaniu w 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0815BF8D-288D-4324-885B-133095811523. Podpisany Strona 11



 

 

 trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

3.Opiniowanie wniosków podmiotów gospodarczych 

odnośnie wydania zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 

 

4. Występowanie  przed sądem w charakterze oskarżyciela 

publicznego.  

 

 

 

Odpowiedzialni za realizację: 

Pełnomocnik Wójta ds., Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii , 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Wójt Gminy. 

Termin realizacji” 

Cały rok 2022 

 

 

V. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych 

dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze 

środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu 

socjalnego.  

 

Odpowiedzialni za realizację: 

Pełnomocnik Wójta ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii, 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Perzowie. 

Termin realizacji: 

Cały rok 2022 

 

VI. Podejmowanie innych działań związanych z problematyką rozwiązywania 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii nie ujętych 

w programie , a ujawniających się w toku realizacji . 

 

 

VII. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  oraz finansowanie działalności Komisji. 

 

Podstawą wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Narkomanii  są wykonywane czynności i zadania wynikające 

z Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

Podstawę do wypłacania wynagrodzenia za udział w posiedzeniu Komisji stanowi 

lista obecności potwierdzona podpisem członka Komisji. 

Członkom Komisji za udział w posiedzeniu przysługiwać będzie wynagrodzenie 

w kwocie 100,00 zł brutto. 

Osoby wchodzące w skład Komisji nie będące pracownikami korzystają z delegacji 

na zasadach jak inni pracownicy Urzędu Gminy. 

Pełnomocnik Wójta, który pełni również funkcję przewodniczącego Komisji 

otrzymuje wynagrodzenie za realizację zadań zawartych w punkcie V niniejszego 

programu.  

 

VIII. Przewidziane rezultaty realizacji Programu 

 

Program przewiduje osiągnięcie następujących rezultatów : 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0815BF8D-288D-4324-885B-133095811523. Podpisany Strona 12



 

 

1) objęcie jak największej liczby dzieci młodzieży szkolnej działaniami 

o charakterze profilaktycznym, 

2) wzmocnienie umiejętności i kompetencji rodziców w procesie wychowawczym, 

3) podwyższenie kompetencji osób zaangażowanych z rozwiązywaniem problemów 

uzależnień, zobowiązanych do pomocy osobom doświadczającym przemocy. 

4) dostarczenie informacji mieszkańcom Gminy Perzów na temat oferty pomocy 

z zakresu uzależnień i przemocy w rodzinie, 

5) zapewnienie wsparcia specjalistycznego mieszkańcom w tym dzieciom 

w punktach konsultacyjnych, 

6) zorganizowanie czasu wolnego i wypoczynku dla dzieci , młodzieży i dorosłych, 

7) wzmocnienie postaw abstynenckich sprzyjających prawidłowemu 

funkcjonowaniu w rodzinie i w społeczeństwie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0815BF8D-288D-4324-885B-133095811523. Podpisany Strona 13



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXIII/212/2021 

Rady Gminy Perzów 

z dnia 07 grudnia 2021 r. 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych   oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii  w Gminie Perzów na 2022 rok. 

Celem głównym Gminnego Programu  jest ograniczenie negatywnych konsekwencji społecznych, w tym 
szczególnie szkód zdrowotnych i zaburzeń życia rodzinnego, wynikających z używania alkoholu i innych 
substancji psychoaktywnych oraz zjawiska picia alkoholu, używania narkotyków i podejmowania innych 
zachowań ryzykownych przez dzieci i młodzież. 

   Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz art. 10 ust.1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 
narkomanii prowadzenie działań związanych z profilaktyką narkotykową i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych, a także integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych 
gmin. Natomiast realizacja zadań , o których mowa wyżej jest prowadzona w postaci Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii stanowiącego 
część strategii rozwiązywania problemów społecznych.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0815BF8D-288D-4324-885B-133095811523. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



